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400 osób witało wiosnę na szlaku
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W dniu 17 Maja br. zorganizowano „59 Górski Rajd Młodzieżowy „Powitanie Wiosny”” z
metą przy schronisku PTTK na Stożku. Był konkurs i rozdanie dyplomów. Udział wzięło
około 400 osób.

59. Górski Rajd Młodzieżowy „Powitanie Wiosny” , fot. mat.pras.

W tym roku obchodzimy 90 – lecie Górskiej Odznaki Turystycznej oraz 75 – lecie powstania Polskiego Towarzystwa
Turystyczno-Krajoznawczego (połączenie PTT i PTK). Wzorem lat ubiegłych Oddział PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie
przewidział w 2025 roku organizację dwóch górskich rajdów dla uczniów szkół podstawowych i ponad
podstawowych powiatu cieszyńskiego.

Młodzieżowe Powitanie Wiosny

W dniu 17 Maja br. zorganizowano 59. Górski Rajd Młodzieżowy „Powitanie Wiosny” z metą przy schronisku
PTTK na Stożku. Wcześniejsze prognozy zapowiadały pogodę o niskiej temperaturze oraz przelotnych opadach.
Patronat honorowy nad imprezą objęła Starosta Powiatu Cieszyńskiego, Pani Janina Żagan. Partnerami w
organizacji rajdu byli: Miasto Cieszyn, Gmina Goleszów, Gmina Hażlach, Gmina Zebrzydowice oraz Zarząd Główny
PTTK, którzy finansowo wsparli imprezę. Z zaproszonych gości imprezę swoją osobą zaszczycili: członek Zarządu
Powiatu Pani Beata Macura, Burmistrz Miasta Cieszyna Pani Gabriela Staszkiewicz oraz Sekretarz Miasta Cieszyna
Pan Stanisław Kawecki. Puchary w imieniu Wójtów Gminy Goleszów, Hażlach i Zebrzydowice wręczył Komandor
Rajdu Bogusław Bujok.

Pogoda w tym dniu wprawdzie nie była „wiosenna”, ale jedenaście drużyn ze szkół powiatu cieszyńskiego, pod
bacznym okiem swoich szkolnych opiekunów, podążało znakowanymi trasami Beskidu śląskiego. Do mety dotarło
około 400 osób. Na mecie na uczestników czekał ciepły posiłek oraz okolicznościowa plakietka, natomiast na
najliczniejsze drużyny z poszczególnych gmin oczekiwały puchary ufundowane przez naszych partnerów.
Najliczniejsze drużyny szkół podstawowych to: SP nr 1 z Cieszyna, SP z Cisownicy, SP z Kończyc Wielkich i SP z
Marklowic Górnych. Wśród szkół ponad podstawowych zwyciężyła drużyna z Zespołu Szkół Ekonomiczno –
Gastronomicznych z Cieszyna. Puchar Zarządu Głównego PTTK powędrował do Szkolnego Koła Kajoznawczo-
Turystycznego nr 9 przy SP nr 6 z Cieszyna.

Konkurs wiedzy turystycznej

Jak zawsze ukoronowaniem rajdu był konkurs wiedzy turystycznej o Beskidzie Śląskim oraz historii Ziemi
Cieszyńskiej. W konkursie wzięło udział blisko 30 młodych rajdowiczów.

 W kategorii szkół ponadpodstawowych największą wiedzą wykazali się Jakub Kwolek (LO2 z Cieszyna), przed
Amelią Burawa (ZSE-G z Cieszyna) i Julią Małek (LO2 z Cieszyna). W grupie uczestników szkół podstawowych z
klas 6 – 8 najlepszym okazał się Hubert Przstupa, przed Kajetanem Kurdun (oboje z SP Cisownica) oraz
Maciejem Dziadek (SKKT nr 9 przy SP6 z Cieszyna). Współzawodnictwo w kategorii klas 1 – 5 po raz kolejny
zdominowała Szkoła Podstawowa w Cisownicy w osobach Bogusławy Wojtyły (1 miejsce), Estery Macura oraz
Karoliny Macury. Największą wiedzą wśród uczniów Gminy Zebrzydowice wykazał się Sebastian Ogrodnik z SP
Marklowice Górne.

Dyplomy opiekunom kół

Górski Rajd Młodzieżowych był również okazją do wręczenia Dyplomów Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie



opiekunom szkolnych kół turystycznych w osobach: Maksymilian Kuśka, Aleksandra Pilorz, Lucyna Janisz
(wszyscy SKKT nr 5 przy ZSEG z Cieszyna), Daria Madzia z SKKT nr 6 przy SP Ustroń Nierodzim, Eliza Szatkowska –
Dziadek i Wioletta Korczyk (obie z SKKT nr 9 przy SP-6 z Cieszyna) oraz Sylwia Huczała z SKKT nr 10 przy SP-1 z
Cieszyna.

- Górskie spotkanie młodzieży szkolnej mogło odbyć dzięki zaangażowaniu obsługi schroniska PTTK na
Stożku. Wszystkim uczestnikom rajdu oraz współorganizatorom serdecznie dziękujemy - dziękują
Organizatorzy Rajdu.
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